ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 мая 2024 года № 1 1 ///-З С

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1346 «О внесе
нии изменений в отдельные
законы Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1346 «О внесе
нии изменений в отдельные законы Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по социально-культурному законодательству Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному
проекту закона Иркутской области -  31 мая 2024 года.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 109-оз
«О молодежной политике в Иркутской области» (Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2009, № 5, т. 2; 2013, № 4, т. 2; 2015, № 28, т. 1;
2018, № 64, т. 1; 2021, № 43) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 7 слова «областных программ» заменить словами
«государственных программ области»;

2) в пункте 1 части 3 статьи 9 слова «областных программ
(подпрограмм)» заменить словами «государственных программ области»;

3) в пункте 1 части 2 статьи 13 слова «программы (подпрограммы)»
заменить словами «государственные программы области»;

4) в статье 20:
в части 1 слова «, ведомственных целевых программ» исключить; слова

«программ (подпрограмм) заменить словами «государственных программ
области»;

в части 2 слова «программы (подпрограммы)» заменить словами
«государственные программы области».

Статья 2

Внести в статью 10 Закона Иркутской области от 1 ноября 2016 года
№ 83-03 «Об областной государственной поддержке деятельности
студенческих отрядов в Иркутской области» (Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2016, № 43) изменение, изложив ее в следующей
редакции:

«Статья 10. Государственные программы Иркутской области областной
государственной поддержки деятельности студенческих отрядов в Иркутской
области

В целях оказания областной государственной поддержки деятельности
студенческих отрядов в Иркутской области могут приниматься
государственные программы Иркутской области областной государственной
поддержки деятельности студенческих отрядов.».

2

Статья 3

Внести в Закон Иркутской области от 5 июля 2023 года
№ 99-03 «О патриотическом воспитании граждан в Иркутской области»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2023, № 70, т. 1)
следующие изменения:

1) в подпункте «а» пункта 1 части 1 статьи 4 слова «ведомственных
целевых программ,» исключить;

2) в статье 12:
в индивидуализированном заголовке слова «ведомственные целевые

программы,» исключить;
в части 1 слова «ведомственные целевые программы,» исключить;
в части 2 слова «ведомственных целевых программ,» исключить.

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
« »_____
№